
Администрация закрытого административно-территориальното образования
город Заозерск Мурманской области

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск

(Управление ОКСиМП)

ПРИКАЗ

10.03.2020 № 01-09/97

г.Заозерск

О проведении городской выставки детских рисунков и поделок
«Планета счастья» в рамках Дня защиты Земли и

приуроченной ко Дню космонавтики

В соответствии ‹: Единым календарным планом проведения официальных городских
культурно-массовых и гражданско—патриотических мероприятий на территории
муниципального образования ЗАТО город Заозерск на 2020 год, утвержденным
постановлением Администрации ЗАТО город Заозерск от 12.12.2019 № 735, в целях
формирования у детей творческого потенциала к сложившимся традициям в сфере детского
изобразительного искусства и прикладного творчества,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести ‹: 09 апреля 2020 года по 21 апреля 2020 года городскую выставку детских

рисунков и поделок «Планета счастья» в рамках Дня защиты Земли и приуроченную ко Дню
космонавтики (далее — Выставка) на базе муниципального учреждения культуры ЗАТО город
Заозерск «Центр культуры и библиотечного обслуживания» имени Героя России вице—адмирала
М.В. Моцака (далее * ЦКБО).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении городской выставки детских
рисунков и поделок «Планета счастья» в рамках Дня защиты Земли и приуроченной ко Дню
космонавтики (далее - Положение).

3. Источником покрьпия расходов считать средства ЦКБО.
4. Назначить ответственным за организацию и непосредственное проведение Выставки

директора ЦКБО Лукьянчук Н.А.
5. Руководителям образовательных организаций (Кондратенко И.В., Ильина Е.В.,

Маркина Е.В.` Розмологова ГоА.) обеспечить информирование и участие обучающихся и
воспитанников в Выставке.

6. Директору МКУ ЦРБО Куличику В.М. разместить информацию о проведении
Выставки, Положение о проведении Выставки на официальных сайтах ЗАТО город Заозерск.
Управления ОКСИМП.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста по культуре,
спорту и молодежной поли-поте Управления образования, культуры, спорта и молодежной
политики Администрации ЗАТО город Заозерск Андрееву С.Л.

А

Начальник Управления ОКСиМП @@ Н.А. Зайцева



УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления ОКСиМП

от 10.03.2020 № 01-09/97

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городской выставки детских рисунков и поделок

«Планета счастья» в рамках Дня защиты Земли и
приуроченной ко Дню космонавтики

1. Общие положения
Городская выставка детских рисунков и поделок «Планета счастья» в рамках Дня

защиты Земли и приуроченная ко Дню космонавтики (далее — Выставка) проводится в
соответствии с Единым календарным планом проведения официальных городских гражданско-
патриотических и культурно-массовых мероприятий на территории муниципального
образования ЗАТО город Заозерск и участия представителей города в официальных
мероприятиях на 2020 год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО город
Заозерск от 12.12.2019 № 735, с планом муниципального учреждения культуры ЗАТО город
Заозерск «Центр культуры и библиотечного обслуживания» имени Героя России вице-адмирала
М.Во Моцака на 2020 год.

2. Учредители и организаторы
Учредитель › Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО город Заозерск,
Организатор › муниципальное учреждение культуры ЗАТО город Заозерск «Центр

культуры и библиотечного обслуживания» имени Героя России вице-адмирала М.В. Моцака
(далее — ЦКБО).

3. Цели и задачи
Цель Выставки: формирование у детей творческого потенциала к сложившимся

традициям в сфере детского изобразительного искусства и прикладного творчества.
Задачи Выставки:
- развитие и поддержка талантливых детей в области художественного творчества;
- способствование развитию у детей интереса к космосу, привлечение внимания детей к

истории первого полета человека в космос;
— сохранение и бережное отношение к окружающей среде;
— стимулирование детской фантазии, воображения;
- развитие духа патриотизма и повышение уровня знаний в области истории

отечественной космонавтики;
- организация мероприятия, способного привлечь общественное внимание.

4 Место и дата проведения Выставки
Выставка проводится с 09 апреля 2020 года по 21 апреля 2020 года в фойе ЦКБО с 09.00

часов до 1900 часов по адресу: город Заозерск, ул. Ленинского Комсомола, д.16.
Дополнительная информация по телефону ЦКБО: 3-3 7-28,

5. Требования к участникам и условия приема работ
Для участия в Выставке необходимо подать коллективную или индивидуальную заявку

по форме, указанной в приложении (все графы должны быть заполнены печатными буквами
или разборвшвым почерком) и принести работу до 07 апреля 2020 года включительно, в ЦКБО
по адресу: город Заозерск, ул, Ленинского Комсомола дом 16, кабинет № 26 (режши работы -
понедельник - пятшша ‹: 09.00 часов до 1300 часов, с 15.00 часов до 17.30 часов),

Организаторы Выставки оставляют за собой право менять условия и сроки и место
проведения мероприятия.



В Выставке могут принять участие все желающие жители города от 4 до 17 лет по 111

возрастным группам:
1 возрастная группа 7 с 4 до 7 лет;
11 возрастная группа 7 от 8 до 12 лет;
Ш возрастная группа — от 13 до 17 лет.
Работы, предоставляемые на Выставку, должны соответствовать заданной теме и

возрастным особенностям автора.
Выставка проводится по следующим номинациям:
— живопись;
- Графика;
- декоративно-пршотадное искусство различнъш направлений.
Принимаются работы (графика, рисунок) формата не более А3, оформленные в паспарту

или деревянную рамку со скобами для крепления пески.
Этикетаж обязателен, в правом нижнем углу с лицевой стороны работы:

ФИО Бирка: 3х6‚5 см
Возраст Ф.И.: Тішез Мені Катан, жирный № 14

Название работы Возраст: Тітеэ Меш Кошап, обычньпі № 10
Техника исполнения Название работы: Тішеа Мош Котап, жирный № 14

организация Техника исполнения название Шреждения:
Тітез Ыеш Катан, обычный № 10

Каждая работа должна иметь 2 экземпляра сопроводительной надписи, в которой
указываются анкетные данные: ФИО автора (состав и название коллектива для коллективных
работ), возраст каждого участника, название работы‚ техника выполнения работы. Один
экземпляр сопроводительной надписи должен быть прикреплен к работе (с обратной стороны).

Организаторы оставляют за собой право не допускать к Выставке работы‚ не
соответствующие данному положению.

Работы необходимо забрать в течение трех рабочих дней после закрытия Выставки. Далее
организация ЦКБО за сохранность работ ответственности не несет, работы утилизирутотся.

7. Награждение
По результатам Выставки все участники награждаются дипломами

8. Финансирование
Расходы, связанные с организацией и проведением Выставки, производятся за счет

средств ЦКБО.



Приложение
к положению о проведении

городской выставки детских рисунков
и поделок «Планета счастья»
в рамках Дня защиты Земли и

приуроченной ко Дню космонавтики

Анкета — заявка
на участие в городские выставке детских рисунков

и поделок «Планета счастья» в рамках Дня защиты Земли и
приуроченной ко Дню космонавтики

Ф.И.О. автора
(полностью)

Дата рождения, возраст (полных лет) автора
работы

Название работы

Номинация, тема (техника исполнения)

Телефон автора работы

Ф.И.О. руководителя
(полностью)

Направляющая организация (если такая есть) название
полностью

Дата заполнения
заявки

Подпись
заявителя

Я согласен на обработку и хранение персональных данных, указанных в данной анкете.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю

согласие муниципальному учреждению гогльтуры ЗА ТО город Заозерск «Центр культуры и библиотечного
обслуживания» имени Героя России вице-адмирала МВ Моцака, расположенному по адресу. 184310 г Заозерск,
Мурманская область ул. Ленинского Комсомола, [) 16, на обработку предоставленных мной персональных данных
и использования их для обеспечения моего участия в городской выставке детских рисунков и поделок «Планета
счастья» в рамках Дня :шщиты Земли и приуроченнои ко Дню кошнонлетики.

С правилами хранения и утилизации работ ознакомлен (о), общюсь забрать по окончании работы
выставки в течение 3-х рабочих дней.

« » 2020 года Расшифровка


